ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

[bookmark: _Hlk203402704]О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 16.03.2017 № 71 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»

В соответствии с п.5 ч.1 ст.14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 24.02.2014 № 28 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 13.05.2011 № 119», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 26.02.2021 № 38 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 13.05.2011 № 119»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 16.03.2017 № 71 «Об утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»:
1.1. в подпункте 7 пункта 10 слово «беспристрастность» заменить словом «нейтральность», после слов «партий и» добавить слово «иных»;
1.2. в подпункте 11 пункта 10 слово «добросовестном» заменить словом «объективном»;
1.3. в подпункте 3 пункта 21 после слов «партий и» добавить слово «иных»;
1.4. пункт 10 добавить подпунктами 19 и 20 следующего содержания:
«19) осознанно и ответственно размещать информацию в личных целях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе социальных сетях, не допускать размещение изображений, текстовых, аудио- и видеоматериалов, нарушающих общепринятые морально-этические нормы.
20) исключать действия, которые влияют или могут повлиять на репутацию других муниципальных служащих и руководителей органов местного самоуправления, равно как распространение информации, порочащей честь, достоинство и доброе имя муниципального служащего или руководителя органа местного самоуправления.»;
1.5. в подпункте 4 пункта 25 слова «с гражданами» заменить словами «с другими муниципальными служащими и (или) гражданами, а также курение вне специально выделенных для этого мест»;
1.6. пункт 25 добавить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) осуществления по собственной инициативе фотографирования, аудио- и видеозаписи во время служебных совещаний, иных форм служебного общения с другими муниципальными служащими и (или) гражданами без их предварительного согласия.»;
1.7. абзац второй пункта 26 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные служащие должны быть вежливыми, доброжелательными, корректными, внимательными и проявлять терпимость в общении с гражданами и коллегами, соблюдать субординацию, а также исключить обсуждение личных и профессиональных качеств муниципальных служащих в коллективе и повышенное внимание к служебной деятельности коллег, если это не входит в должностные обязанности муниципального служащего».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                       С.Г.Баландин